
Codice Delibera: DEL-1148-2021

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: “Deliberazione DG n.591 del 18/03/2021 – “Procedura negoziata telematica, ex art. 36
del  d.  lgs.  n.  50/2016, per l'affidamento della fornitura semestrale di  “Kit cateteri
PICC in poliuretano con sistema di navigazione magnetica” per le necessità della S.C.
di Anestesia e Rianimazione del P.O. “S.G. Moscati” – COVID - Aggiudicazione - CIG
ZE92E8DA98”–Provvedimenti. 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:

 con  Deliberazione  DG n.  591  del  18/03/2021  è  stata  aggiudicata  alla  ditta  SBM srl  la
procedura negoziata per la fornitura di “Kit cateteri PICC in poliuretano con sistema di
navigazione magnetica”, per l’importo di € 20.488,00 IVA inclusa;

           
           ATTESO CHE:

 con nota prot. n.0044689 del 19/2/2021 il Dipartimento Farmaceutico comunicava la non
conformità  dei  dispositivi  offerti  dalla  ditta  Teleflex  srl,  risultata  prima  in  graduatoria
all’esito  dell’apertura  delle  offerte  economiche  (trasmessa  attraverso  comunicazione
Empulia PI049922-21 del 23/2/2021) alle caratteristiche tecniche indicate in lettera d’invito;

 nelle more dell’adozione dell’atto deliberativo di aggiudicazione, in data 5/3/2021 la ditta
Teleflex srl inoltrava “Istanza di rivalutazione tecnica in via di autotutela” – giusta nota
acquisita al prot. n. 55454 del 5/3/2021;

 con nota prot. n. 94166 del 22/4/2021 il Dipartimento Farmaceutico rettificava le precedenti
conclusioni, affermando che “il sistema offerto dalla Teleflex è un sistema di navigazione
magnetica ma le caratteristiche insite nel prodotto lo collocano ad un livello di funzionalità
e precisione inferiore” rispetto all’altro operatore economico concorrente aggiudicatario;

 VERIFICATI,  pertanto,  gli  atti  della  procedura  ed accertato  che  la  medesima non può
essere condotta a proficuo compimento, attesa la necessità di valutare le offerte ed aggiudicare la
medesima attraverso il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, l’unico che consenta
di valutare le qualità delle caratteristiche tecniche dei dispositivi proposti in gara;   
              

RITENUTO,  di  revocare  l’aggiudicazione  nei  confronti  della  ditta  SBM  srl  e,
contestualmente disporre l’annullamento della predetta procedura di gara – comunicata alle predette
ditte attraverso piattaforma Empulia (PI-107655-21 del 22/4/2021); 



Codice Delibera: DEL-1148-2021

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

 di dare atto con Deliberazione DG n. 591 del 18/03/2021 è stata aggiudicata alla ditta SBM
srl la procedura negoziata per la fornitura di “Kit cateteri PICC in poliuretano con sistema
di navigazione magnetica”, per l’importo di € 20.488,00 IVA inclusa;

 di revocare la Deliberazione DG n. 591 del 18/03/2021 che dispone l’aggiudicazione della
fornitura -  alla ditta SBM srl - per la fornitura di “Kit cateteri PICC in poliuretano con
sistema  di  navigazione  magnetica”,  per  l’importo  di  €  20.488,00  IVA  inclusa  e
contestualmente annullare la medesima procedura negoziata;

 di trasmettere il presente provvedimento attraverso Empulia alle ditte SBM srl e Teleflex
srl;

 di trasmettere al Dipartimento Farmaceutico per le attività di competenza;

 di  dichiarare il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell’art.  3
comma 26 della L.R.n.40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


